

CENTRO DI RIABILITAZIONE AXIA SOC. COOP. SOCIALE ETS

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA RUGGERO GRIECO 8, 40133 BOLOGNA (BO)
Codice Fiscale	04211390374
Numero Rea	BO BO 354866
P.I.	04211390374
Capitale Sociale Euro	96.720
Forma giuridica	COOPERATIVA SOCIALE
Settore di attività prevalente (ATECO)	86.22.09
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A109340

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	14.626	6.188
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	296.450	323.339
II - Immobilizzazioni materiali	12.942	11.721
III - Immobilizzazioni finanziarie	4.710	21.018
Totale immobilizzazioni (B)	314.102	356.078
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	626.652	562.946
Totale crediti	626.652	562.946
IV - Disponibilità liquide	216.640	240.211
Totale attivo circolante (C)	843.292	803.157
D) Ratei e risconti	9.074	3.084
Totale attivo	1.181.094	1.168.507
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	96.720	82.160
IV - Riserva legale	30.226	30.182
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	45.044	44.225
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.933	890
Totale patrimonio netto	175.923	157.457
B) Fondi per rischi e oneri	142.034	93.602
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	371.321	331.755
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	372.725	442.631
esigibili oltre l'esercizio successivo	117.983	143.062
Totale debiti	490.708	585.693
E) Ratei e risconti	1.108	-
Totale passivo	1.181.094	1.168.507

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.897.521	1.850.449
5) altri ricavi e proventi		
altri	13.824	3.400
Totale altri ricavi e proventi	13.824	3.400
Totale valore della produzione	1.911.345	1.853.849
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.440	8.679
7) per servizi	638.329	635.304
8) per godimento di beni di terzi	24.529	24.190
9) per il personale		
a) salari e stipendi	791.266	794.341
b) oneri sociali	217.438	221.200
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	58.903	61.967
c) trattamento di fine rapporto	45.374	42.207
e) altri costi	13.529	19.760
Totale costi per il personale	1.067.607	1.077.508
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	36.288	59.003
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	32.249	53.282
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.039	5.721
Totale ammortamenti e svalutazioni	36.288	59.003
13) altri accantonamenti	79.842	4.540
14) oneri diversi di gestione	15.545	11.811
Totale costi della produzione	1.870.580	1.821.035
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	40.765	32.814
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	868	307
Totale proventi diversi dai precedenti	868	307
Totale altri proventi finanziari	868	307
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	20.081	24.818
Totale interessi e altri oneri finanziari	20.081	24.818
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(19.213)	(24.511)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	7.639	-
Totale svalutazioni	7.639	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(7.639)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	13.913	8.303
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	9.980	7.413
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	9.980	7.413

21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.933	890
------------------------------------	-------	-----

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Gentilissime Socie e Signori Soci,
il presente Bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un risultato d'esercizio pari ad Euro 3.933, dopo aver accantonato al fondo imposte euro 9.980.
Il risultato d'esercizio appare quale una conferma della bontà delle linee programmatiche di risanamento e sviluppo intraprese.

Principi di redazione

Il seguente Bilancio è stato redatto secondo i dettami degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, integrati dai principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità nella loro versione revisionata nel 2017 applicabili ai bilanci in forma abbreviata.

Sono state rispettate le clausole generali di costruzione del Bilancio (art. 2423 del Codice civile), i principi di redazione (art. 2423 - bis) e i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426).

La presente Nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del Bilancio di esercizio fornisce tutte le informazioni supplementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta dei fatti aziendali in ottemperanza al postulato della chiarezza del Bilancio.

Il Bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 - bis, co. 1 Codice civile.

Il Bilancio di esercizio e la Nota Integrativa sono stati predisposti in unità di euro. L'arrotondamento è stato eseguito all'unità inferiore per decimali inferiori a 0,50 Euro e all'unità superiore per decimali pari o superiori a 0,5 Euro. Le differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori espressi in unità di euro sono allocati all'apposita riserva di patrimonio netto.

In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423 - ter del Codice civile, è stato indicato, per ciascuna voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul Bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Altre informazioni

Non si sono verificati casi eccezionali che, ai sensi dell'art. 2423, co. 4, Codice civile, impongono di derogare alle disposizioni di legge.

I criteri utilizzati nella formazione del Bilancio d'esercizio non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del Bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il saldo di Euro 14.626 rappresenta la residua quota del capitale sociale sottoscritta e non versata da parte dei soci alla data del 31/12/2024.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci. Qualora, indipendentemente dall'ammontare già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei solo ammortamenti.

In particolare si rammenta che tra immobilizzazioni immateriali sono iscritti i costi relativi all'ampliamento della sede della cooperativa, sostenuti a partire dal 2018, pari a euro 252.812.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.069	45.574	619.031	665.674
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.007	45.574	295.754	342.335
Valore di bilancio	62	0	323.277	323.339
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	5.359	5.359
Ammortamento dell'esercizio	62	-	32.186	32.248
Totale variazioni	(62)	-	(26.827)	(26.889)
Valore di fine esercizio				
Costo	1.069	45.574	624.390	671.033
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.069	45.574	327.940	374.583
Valore di bilancio	0	0	296.450	296.450

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in Bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

Le quote di ammortamento imputate a conto economico sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione: tali aliquote non sono state modificate rispetto all'esercizio precedente e sono ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei solo ammortamenti.

Le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base a leggi speciali, generali o di settore, né su base volontaria.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	8.859	8.219	89.042	106.120
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	8.184	7.692	78.523	94.399
Valore di bilancio	675	527	10.519	11.721
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	4.200	1.060	-	5.260
Ammortamento dell'esercizio	1.105	157	2.777	4.039
Totale variazioni	3.095	903	(2.777)	1.221
Valore di fine esercizio				
Costo	13.059	9.279	89.042	111.380
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	9.289	7.849	81.300	98.438
Valore di bilancio	3.770	1.430	7.742	12.942

Operazioni di locazione finanziaria

La Cooperativa non ha in essere operazioni di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Con la chiusura della società Focus Fad, a seguito di liquidazione volontaria, la Cooperativa non detiene partecipazioni in imprese controllate o collegate.

Attivo circolante

L'attivo circolante, pari ad Euro 843.292 al 31/12/2024, si compone dei seguenti elementi:

- crediti: Euro 626.652;
- disponibilità liquide: Euro 216.640

I criteri di valutazione previsti per le diverse attività sono indicati negli specifici prospetti dedicati a ciascuna di esse.

Rimanenze

Non sono presenti rimanenze.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al presumibile valore di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, I crediti al 31/12/2024 sono costituiti come nella tabella di seguito riportata, in cui sono indicate altresì le variazioni rispetto al precedente esercizio

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono crediti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte in Bilancio al loro valore nominale. Il saldo di Euro 216.640 rappresenta le disponibilità bancarie e l'esistenza di cassa alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

I ratei e i risconti sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. I ratei e risconti attivi misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello Stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Le voci del passivo sono classificate in base alla loro origine. I criteri di valutazione di ciascun elemento del passivo sono conformi a quelli previsti dall'art. 2426 del Codice civile e dai principi contabili nazionali. Le indicazioni obbligatorie previste dall'art. 2427 del Codice civile, dalle altre norme del Codice civile stesso, nonché dai principi contabili, insieme alle informazioni fornite per una rappresentazione veritiera e corretta, seguono l'ordine delle voci di Bilancio delineato dall'art. 2424 del Codice civile.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le poste numerarie di patrimonio netto sono valutate al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	82.160	14.560	-		96.720
Riserva legale	30.182	44	-		30.226
Utili (perdite) portati a nuovo	44.225	819	-		45.044
Utile (perdita) dell'esercizio	890	-	890	3.933	3.933
Totale patrimonio netto	157.457	15.423	890	3.933	175.923

Il patrimonio netto al 31/12/2024 ammonta a Euro 176.903, ed è così costituito:

CAPITALE SOCIALE euro 96.720

RISERVA LEGALE euro 30.226

UTILI INDIVISI PORTATI A NUOVO euro 45.044

UTILE D'ESERCIZIO euro 4.913

Il Capitale Sociale è sottoscritto da n. 46 soci lavoratori per un valore nominale totale di euro 96.720

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e

l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Le possibilità di utilizzazione sono le seguenti:

- A) operazioni sul capitale;
- B) per copertura delle perdite
- C) per la distribuzione ai soci

	Importo
Capitale	96.720
Riserva legale	30.226
Utili portati a nuovo	45.044
Totale	171.990

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in Bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere. In particolare si è ritenuto opportuno procedere alla costituzione di un fondo oneri a fronte dei premi di produttività da riconoscersi ai dipendenti in relazione all'esercizio 2024.

Risultano inoltre iscritti tre accantonamenti: il primo relativo ad un fondo di ricerca e sviluppo, per importo di euro 36.427 al 31/12/2024, per progetti che la Cooperativa ha avviato nel 2022 ed in corso di attuazione, focalizzandosi sulla riabilitazione video assistita includendo attività formative, sperimentazioni su pazienti, sviluppo di applicativi con strumentazione tecnologica; il secondo fondo relativo all'aggiornamento dell'attrezzatura hardware per euro 15.939 mentre il terzo di euro 60.000 è relativo agli aumenti retributivi previsti dal nuovo CCNL.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il Fondo per il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. Il Fondo è determinato in secondo le previsioni dell'art. 2120 del Codice civile.

Ai sensi del D.L. 203/1995, taluni dipendenti della Cooperativa hanno aderito al Fondo T.F.R. integrativo. Il fondo stanziato a bilancio non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della Cooperativa, al netto degli anticipi corrisposti a favore dei dipendenti in forza al 31/12/2024 e specificatamente:

- Dipendenti soci Euro 346.997
- Dipendenti non soci Euro 24.324

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	331.755
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	45.374
Utilizzo nell'esercizio	5.808
Totale variazioni	39.566
Valore di fine esercizio	371.321

Debiti

I debiti sono rilevato al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. I debiti al 31/12/2024 sono così costituiti nel dettaglio.

Il saldo del debito verso banche al 31/12, pari a Euro 308.877, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili. La parte con scadenza oltre l'esercizio successivo ammonta a Euro 117.983.

I debiti verso fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali, ed ammontano a Euro 51.436.

La voce "Debiti tributari" ammonta a Euro 33.027, ed accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

I debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale ammontano a Euro 43.007.

I debiti verso altri ammontano a Euro 53.381, e comprendono, in particolare, il debito per le retribuzioni di dicembre corrisposte nel successivo mese di gennaio.

Variazioni e scadenza dei debiti

Le variazioni rispetto all'esercizio precedente, suddivise per classi di debiti, è la seguente:

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non vi sono debiti con scadenza superiore a 5 anni né debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non vi sono debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Non vi sono finanziamenti effettuati da soci della società

Ratei e risconti passivi

I ratei e i risconti sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. I ratei e risconti passivi misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

I ricavi derivanti dalle prestazioni erogate dalla Cooperativa ammontano a Euro 1.897.521 (a fronte di ricavi per Euro 1.850.449 nell'esercizio precedente). Gli altri ricavi ammontano a Euro 13.824.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli oneri finanziari sono principalmente relativi a interessi passivi su conti correnti e su mutui bancari.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

La Società, quale cooperativa sociale, gode dell'esenzione dalle imposte dirette a norma dell'art. 11 D.P. R. 601/73, e pertanto alcun accantonamento per IRES viene effettuato a bilancio. La Cooperativa è pertanto assoggettata unicamente all'imposta IRAP.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Nel corso del 2024 la Cooperativa si è avvalsa dell'apporto di lavoro dipendente di 43 soggetti, di cui n. 38 soci.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Il compenso spettante al Revisore Legale per la funzione di revisione legale svolta nell'anno 2024 ammonta a Euro 3.120.

Categorie di azioni emesse dalla società

La società non emesso strumenti finanziari.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

A seguito dell'eliminazione dei conti d'ordine dallo Stato patrimoniale, nella Nota integrativa devono essere riportate le informazioni relative all'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo Stato patrimoniale, con indicazione della natura delle garanzie reali prestate, gli impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, non ché gli impegni assunti nei confronti delle imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di queste ultime sono distintamente indicati.

Non sussistono operazioni che hanno determinato l'obbligo di accendere poste nei conti d'ordine, né altre operazioni fuori bilancio.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Non esistono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

La Cooperativa non ha effettuato operazioni con parti correlate (nell'accezione prevista dall'art. 2427, co. 2, del Codice civile) a condizioni che si discostano da quelle di mercato.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non si segnalano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La Cooperativa non detiene strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle cooperative

Mutualità prevalente

Come previsto dall'art.111 septies R.D. 30 marzo 1942, la Società è una cooperativa sociale pertanto considerata a mutualità prevalente indipendentemente da quanto previsto dall'art. 2513 del Codice Civile (la stessa è iscritta nell'apposito Albo di cui all'art. 2512 del Codice Civile). In effetti la

Cooperativa, nello svolgimento dell'attività, si avvale in misura prevalente della prestazione lavorativa dei soci.

I dati che attestano la mutualità prevalente vengono indicati nel seguente prospetto, ai sensi dell'articolo 2513 del codice civile.

Descrizione	Costo complessivo	di cui soci	%
Costo del lavoro dipendente	euro 1.067.607	euro 953.547	89,32%
Costo del lavoro autonomo	euro 481.484	euro 237.753	49,38%
Totale costo del lavoro	euro 1.549.091	euro 1.191.300	76,90%

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Vi invitiamo ad approvare il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2024, proponendo di destinare l'utile dell'esercizio come segue:

- A fondo mutualistico 3% art.11 L 59/92 Euro 117,99
- A riserva legale Euro 196,65
- A utili indivisi portato a nuovo Euro 3.618,36

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto dott. Pasquale Pagano iscritto al n. 1295/A dell'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti contabili, ai sensi dell'art. 31, co. 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il documento informatico XBRL contenente lo Stato patrimoniale e il Conto economico, nonché la presente Nota Integrativa, sono conformi ai documenti originali depositati presso la società.